А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МОРДОВСКО-МАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2022   № 3
с. Мордовско-Маскинские Выселки

 Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории  Мордовско-Маскинского   сельского поселения и органов  местного самоуправления, уполномоченных  на их осуществление

В соответствии  Федеральным законом  от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Совета депутатов Мордовско-Маскинского сельского поселения от 08.12.2020 № 124 «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля на территории Мордовско-Маскинского сельского поселения и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Мордовско-Маскинского сельского поселения, администрация Мордовско-Маскинского сельского поселения       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля на территории Мордовско-Маскинского  сельского поселения согласно приложению.

       2. Определить органом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля на территории Мордовско-Маскинского  сельского поселения, Администрацию Мордовско-Маскинского  сельского поселения Ельниковского муниципального района.

       3. Признать утратившим силу Постановление администрации Мордовско-Маскинского  сельского поселения от 05.10.2021 года № 14 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории  Мордовско-Маскинского   сельского поселения и органов  местного самоуправления, уполномоченных  на их осуществление».

       4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мордовско-Маскинского сельского поселения

                        Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                        С.М. Кудашкина
Утвержден

 постановлением администрации

 Мордовско-Маскинского  сельского поселения

 от  18.02.2022 № 3
Перечень

 видов    муниципального контроля на территории                                                Мордовско-Маскинского   сельского поселения
	№

п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта (федерального закона,  нормативного правового акта Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, закона или иного нормативного правового акта органов государственной власти Республики Мордовия, муниципального нормативного правового акта) которыми предусмотрено осуществление вида муниципального контроля, наименование и реквизиты нормативного правового акта об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства
	Администрация Мордовско-Маскинского  сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия
	Пункт 19 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Устава Мордовско-Маскинского сельского поселения,

Решения Совета депутатов Мордовско-Маскинского сельского поселения от 26.10.2012  года № 26   «Об утверждении Правил и норм по благоустройству территории Мордовско-Маскинского сельского поселения»,
 Решение Совета депутатов от 30.12.2021 № 17 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Мордовско-Маскинского   сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия»

	2
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Администрация Мордовско-Маскинского  сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия
	Соглашение

о передаче части полномочий Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по вопросам дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Мордовско-Маскинского   сельского поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов Мордовско-Маскинского   сельского поселения, организации дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.